Setelah sukses menjadi gerakan dakwah kampus dan di masyarakat, gerakan tarbiyah mulai mengenal jati dirinya dan mencoba mengundi nasib di kancan politik. Lahirlah Partai Keadilan (PK) pada 9 Agustus 1998 sebagai cikal bakal dari Partai Keadilan Sejahtera (berasimilasi jadi PKS pada 20 April 2002/9 Jumadil Ula 1423 Hijriyah)<sup>2</sup>.

Pendiri PKS kebanyakan memang dari kalangan anak muda aktifis masjid kampus, sehingga wajar bila dimasukkan ke dalam kotak modernis. Namun bila kita perhatikan lebih cermat, sejumlah pendiri PK jelas-jelas berakar dari kalangan tradisional.